Facta donatione .IIII. kalendas aprilis, anno .X. regnante Roberto rege filium condam Hugone 
rege. 
(Cruz)Raimundus, gratia Dei comes.(Cruz) Hermisindis, gratia Dei comitissa, nos qui ista 
donatione fecimus et firmare rogauimus. Sss Amado. Sss Guifredus, presbiter. Sig+num 
Gondebaldus. Sig+num Atone. Sig+num Soniarius. Sss Gocefredus 
(Crismón) Bonus Homus, leuita sss rogatus a conditores exarauit et sss sub die et anno prefixo. 
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1009, marzo, 9 

Ermesèn y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, Ermengol I, conde de Urgell, Bernat, conde 
de Besalú, Aeci, obispo de Barcelona, Arnulf, obispo de Osona, Ot, obispo de Girona y Oliba, 
obispo de Elna, junto a nobles y gente común asistieron a la ceremonia de restauración de la 
vida canónica de la Santa Creu y Santa Eulàlia de Barcelona. 

B. Barcelona. ACB, Libri Antiquitatum, T. I,  nº 3 
Ed. Marca, Pere de. Marca Hispanica..., documento nº 159, col. 968-971. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 28.   

In nomine Domini Dei eterni miseratoris et pii. Si sacerdotibus in quibuslibet necessitatibus 
ecclesiasticis nostra auctoritate subleuandis consulimus et ad ministerium suum liberius 
exequendum opem ferimus, a summo Pontifice Domino nostro Ihesu Christo eterna 
remunerationis largiri nobis praemia non ambigimus. Igitur notum sit omnibus fidelibus sancte 
Dei ecclesie nostris presentibus scilicet et futuris, qualiter in ciuitate Barchinona aduenit quidam 
homo nomine Roberto negociatore qui fatali casu preuentus. Iussit Bonutii Presbyteri canonici 
sede Sancte Crucis Sancteque Eulalie ut fieret suum eleemosinarium, et omnia quae secum  
attulit in Barchinona iussit distribuere illi pro anima sua. Ob hanc causam suprafato Bonutio, 
adibito consilio cum ceteris paribus atque kannonicis supra memorate ecclesie postulantes 
clementiam domni ac illustrissimi Raimundi marchionis comitis, coniuxque eius Erminsindis pia 
ac beniuola comitissa si preberent illis adiutorium ac solatium conloquii, et unanimiter 
deposcerent clemenciam domni et uenerabilis pontificis Aethii, et ut restaurassent kanonicam, 
quod dudum decessores eorum habuerunt, et per incuriam atque  ignauiam et oppressionem 
paganorum deperiit. Sed scimus ueraciter a Karulo Imperatore initiatam. Deinde a Ludouico filio 
eius restauratam sub Frodoino pontifice. Qui utique et fecerunt. Deprecati sunt unanimiter supra 
memoratum pontificem ut dedisset ecclesiam Sancte Marie sitam iuxta mare cum ipsam 
parrochiam  in ipsa kanonica. Et iste meminitus Bonutius mitteret omnem eidem  substanciam 
quem ille defunctus supralibatus iussit distribuere pro anima sua, id sunt palleos .XIIII. de uariis 
coloribus. Denique adquiescens domnus pontifex precibus et oblocutionibus eorum contulit 
supralibatam ecclesiam Sancte Marie cum decimis et primitiis, et oblationibus illius atque 
alodibus cunctis quae nunc habet uel habere debet siue Deo largiente ad futurum adquisierit, in 
ipsa kanonica ab eternitate seruitura, ut possideant ipsi kanonici Sancte Crucis qui hodie sunt et 
futuri erunt absque ullius inquietudine. Et insuper palleos .VI. quod de supradicto Bonutio uel de 
aliis hominibus emit. Et Bonutius contulit supradictos palleos XIIII. in ipsa ecclesia Sancte 
Crucis pro ipsa kanonica ab eternitate seruituros. Praeterea et supra memoratus princeps 
Raimundus simul cum coniuge sua praefata ob remedium anime eorum patribusque illorum et ob 
prosperitate filiorum suorum contulit in supra memorata kanonica aliquod munus auri, 
spondentes se ueraciter daturos, ut Deus omnipotens abluat cunctis piaculis eorum, et cum 
prosperitate dirigat actus eorum omnisque tempore, ut ipsi kanonici inter se eligant abbatem uel 
praepositus sive decanos et ministros qui fideliter distribuant et seruiant operibus illorum. 
Insuper concessit ibi praedictus Aethius pontifex ipsa claustra qui est iuxta ecclesiam sede 
Sancte Crucis, qui est circumdata ex pariete petra et calce, et est ibi domus incoata ad 
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refectorium. Rursum concessit ibi domnus pontifex ipsos tertios de ipsos castros ab integre 
fideliter qui sunt ultra alueum Lubricatum, simul cum ipsas ruptas, quae uulgo nominant tretas, 
quae nuc sunt culte et ad futurum ad culturam perduxerint, ut habeant ipsi kanonici et pauperes 
ad proprium uictum in omnibus locis episcopatus sui. Iungit se iam dicta claustra, a parte 
occidentali, cum ipsa prefata ecclesia, et pertingit usque ad palatium episcopi quem dicunt 
Solarium Longum, cum omnes arbores qui infra sunt, et cum puteo uel uites, ut faciant ibi domos 
quoties uoluerint. Et Arsinus presbiter minister episcopi largitus est Domino Deo et ipsa 
canonica......III. de uineas, et ipsam decimam de Karucio Cerdano, similiter concessit ibi ob 
remedium animae sue. Nos quoque in unum pariter Ethius presul gratia Dei Barchinonensis, 
Arnulfus pontifex Ausonensis, Oddo diuina miseratione episcopus Gerundensis, Silla episcopus 
Vigellensis, Oliua episcopus sedis Elenensis, unanimiter sponte annuentes confirmamus haec 
omnia quae supra taxata sunt et in ipsa kanonica Domino Deo conlata uel quotquot ab hodierno 
die et tempore ibi a fidelibus Dei ad praesens conlatae fuerint, uel ad futurum conlatae erunt sub 
inmunitatis nostre stilo confirmamus, ut nullus princeps, uel comes, seu episcopus, uel aliquis 
successorum nostrorum, aut aliquis homo uiuens utriusque sexus hoc infringere, uel quippian per 
uim exinde auferre presumat. Quod si facere presumpsiret percutimus eum et excomunicamus 
per gladium Patris et Filii et Spiritus Sancti, insuper innodamus eum sub anathemate maranata 
insolubili uinculo. Ipse uero qui hoc pactum largitionis nostre custodierit ac conseruauerit et 
adgecerit, addat Dominus dies eius, et accumulet cum prosperitate omni augmento illius, et 
benedicat omnibus actis eius omni per euo. Amen.